
Contacto

Teléfono 913466415
Fax 913466427
Correo Electrónico contratacion@ciemat.es

Dirección Postal

Avda. Complutense, 40
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 271.001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2017
a las 10:48 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Administración y Personal del Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales
y Tecnológicas (CIEMAT)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciemat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j64osLMEC1s%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento integral de las instalaciones que constituyen el servicio de
animalario y laboratorio de cultivos celulares asociado, del Departamento de Investigación Básica del
CIEMAT.

Valor estimado del contrato 294.620 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 178.245,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 147.310,1 EUR.

Clasificación CPV
73110000 - Servicios de investigación.
73111000 - Servicios de laboratorio de investigación.
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Departamento de Investigación Básica del CIEMAT
Condiciones Según pliegos reguladores dela licitación
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Av. Complutense 40
(28040) Madrid España

Se declara desierto el procedimiento convocado, por resolución del órgano de contratación de 19.06.2017, al no
concurrir ningún licitador a la licitación convocada para la adjudicación del contrato

Desierto

http://www.ciemat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j64osLMEC1s%3D


Lugar

CIEMAT. Edificio 1

Dirección Postal

Av. Complutense 40
(28040) Madrid España

Acto publico de apertura de ofertas
técnicas.

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/06/2017 a las 10:15 horas

Lugar

CIEMAT. Edificio 1

Dirección Postal

Avda. Complutense 40
(28040) Madrid España

Acto público de apertura de ofertas
económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 15/06/2017 a las 10:00 horas
Según PCAP

Ofertas recibidas 0

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se declara desierta la licitación al no concurrir licitador alguno a la contratación del servicio.
Fecha del Acuerdo 19/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2017 a las 14:00
Observaciones: Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Según PCAP

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Según PCAP

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cursos formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i21RsA3Q79MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/04/2017

Identificador de publicación 2017/S 078-151458
Fecha de publicación 21/04/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:151458-2017:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 21/04/2017
Enlace Publicación: https://www.boe.es/boe/dias/2017/04/21/pdfs/BOE-B-2017-24433.pdf

ID 0000002659286 |  2017-472137 | mar, 20 jun 2017 10:48:32:254 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68186454280606780203438214712983572933 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i21RsA3Q79MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:151458-2017:TEXT:ES:HTML
https://www.boe.es/boe/dias/2017/04/21/pdfs/BOE-B-2017-24433.pdf

